Aplicações típicas
■ Sistemas de irrigação computorizados
■ Leitura remota de dados de caudal
■ Monitorização do caudal e controlo de fugas
■ Parcelas remotas e/ou elevadas
■ Sistemas redutores de pressão
■ Centros de distribuição
■ Máquinas de irrigação

As gamas de regulação variam consoante a mola piloto específica. Consultar a
fábrica.
Como encomendar
Especifique a válvula pretendida na seguinte sequência: (para mais opções, consulte o Guia de Encomenda).
 Sector Size Primary
Feature
Control
Categories
Additional
Feature
Pattern Construction
Materials
End
Connections
Coating Voltage &
Position
Tubing &
Fittings
Dial
Capacity
Pulse
Rate
Additonal
Attributes
IRIR 920920 5555 GG 1616II PGPG 4AC4AC PBPB WATWAT RRM0M0 R23R233-10"3-10"
Other attributes available on re.quest
Plastic Tubing & Brass Fittings PB
Copper Tubing & Brass Fittings CB R.S. = Reed-Switch    O.E. = Opto-Electric
Funcionamento
▲ R.S. = Reed-Switch  ■ O.E. = Opto-Electric
Two parllel pulses are transmitted. other pulse rates are avaiable on request.
Opção de impulso
One pulse per
Size
Liter ; Gallon m3 ; Gallon
1; 0.1 10; 1 100; 10 1; 100 10; 1000
3-4"; DN80-100
▲ ▲
■ ▲
■ ▲
6-10"; DN150-250
▲ ▲
■ ▲
■
Dados de precisão e caudal (ISO 4064-1, Classe B)
Size Accuracy DN
inch
80
3
100
4
150
6
200 & 250
8 & 10
Q min
(Minimum flow) 5% m3 1.2 1.8 4 6.3
gpm 5.3 7.9 17.6 27.7
Qn, ISO 4064-1
(Nominal flow) 2% m3 40 60 150 250
gpm 176 264 660 1100
Qper=Q3
(Permanent flow) 2% m3 100 160 250 400
gpm 440 704 1100 1760
Other sizes
available on
request.
9VDC – Latch 9DS
12VDC –          Latch 1DS
24VDC –          N.C. 4DC
24VDC –          N.O. 4DC
24VAC – N.C. 4AC
24VAC – N.O. 4AO